
 

Kleine Anfrage 

des Abg. Degen (SPD) vom 07.09.2016 

betreffend ganztägig arbeitende Schulen in Hessen zum Schuljahr 2016/17 

und  

Antwort  

des Kultusministers  
 
 
 
Die Kleine Anfrage beantworte ich wie folgt:  
 
 
Frage 1. Wie viele allgemein bildende Schulen arbeiten im Schuljahr 2016/17 mit einem Ganztagsangebot 

jeweils in Profil 1 und Profil 2 und wie viele davon wurden im Schuljahr 2016/17 jeweils neu in 
Profil 1 und Profil 2 aufgenommen? (Bitte nach Schulform und Profil aufschlüsseln) 

 
Im Schuljahr 2016/17 arbeiten 726 allgemein bildende Schulen in Profil 1. Davon wurden 44 
Schulen neu in Profil 1 aufgenommen. In Profil 2 arbeiten im Schuljahr 2016/17 insgesamt 130 
allgemein bildende Schulen. Davon wurden 29 Schulen neu in Profil 2 aufgenommen. Für die 
Aufgliederung nach Schulformen wird auf Anlage 1 a und Anlage 1 b verwiesen.  
 
 
Frage 2. Wie viele allgemein bildende Schulen werden als gebundene oder teilgebundene Ganztagsschulen 

in Profil 3 arbeiten? (Bitte nach Schulform aufschlüsseln) 
 
Im laufenden Schuljahr 2016/17 arbeiten insgesamt 94 allgemein bildende Schulen in Profil 3. 
Die Aufgliederung nach Schulformen ergibt sich aus Anlage 2. 
 
 
Frage 3. Wie viele Grundschulen haben im Schuljahr 2015/16 am Pakt für den Nachmittag teilgenommen 

und wie viele werden im Schuljahr 2016/17 an welchen Standorten teilnehmen?  
 
Im Schuljahr 2015/16 haben 57 Schulen am Pakt für den Nachmittag teilgenommen, im aktuel-
len Schuljahr 2016/17 sind 65 Schulen neu dazugekommen. Somit nehmen insgesamt 122 Schu-
len im laufenden Schuljahr am Pakt für den Nachmittag teil. Für die Aufgliederung nach Schul-
standorten wird für das Schuljahr 2015/16 auf Anlage 3 a und für das Schuljahr 2016/17 auf 
Anlage 3 b verwiesen. 
 
 
Frage 4. Wie viele Schulen, die seit dem Schuljahr 2015/16 am Pakt für den Nachmittag teilnehmen, sind 

noch oder waren in Profil 1? (Bitte mit Angabe zum Schulstandort) 
 
Vor der Teilnahme am Pakt für den Nachmittag haben insgesamt 83 der 122 Schulen in Profil 1 ge-
arbeitet. Die Aufgliederung nach Schulstandorten ergibt sich aus Anlage 4 a. Von den 122 Schulen, 
die im laufenden Schuljahr am Pakt für den Nachmittag teilnehmen, arbeiten insgesamt 9 Schulen 
neben dem Pakt für den Nachmittag weiterhin ab der Jahrgangsstufe 5 in Profil 1 (vgl. Anlage 4 b).  
 
 
Frage 5. Wie viele allgemein bildende Schulen waren im Schuljahr 2015/16 jeweils in den Profilen 1, 2 

und 3? (Bitte nach Schulform getrennt auflisten)  
 
Im vergangenen Schuljahr 2015/16 haben insgesamt 759 Schulen in Profil 1, 107 Schulen in 
Profil 2 und 85 Schulen in Profil 3 gearbeitet. Für die Auflistungen nach Schulformen wird auf 
Anlage 5 verwiesen. 
 
Wiesbaden, 17,Oktober 2016 

Prof. Dr. Ralph Alexander Lorz 
 
 
Anlagen 

Eingegangen am 27. Oktober 2016   ·   Bearbeitet am 28. Oktober 2016   ·   Ausgegeben am 2. November 2016 

Herstellung: Kanzlei des Hessischen Landtags   ·   Postfach 3240   ·   65022 Wiesbaden   ·   www.Hessischer-Landtag.de  

Drucksache 19/3761  

 

 27. 10. 2016 

 

 

19. Wahlperiode 

HESSISCHER LANDTAG 



Anlage 1 a

zur Drs 19/3761

Schulformen/typen

Profil 1 im SJ 

2016/17 Profil 2 im SJ 2016/17

LER - Förderschule für Lernhilfe 55 3

SOFS - Sonstige Förderschule 11

G - Grundschule 324 47

GF - Grundschule mit Förderstufe 4 1

GH - Grund- und Hauptschule 6 2

GHF - G-H-Schule mit Förderstufe 2

GHR - Grund-, Haupt- und 

Realschule 15 5

GHRF - GHR-Schule mit 

Förderstufe 17 3

H - Hauptschule 1

HR - Haupt- und Realschule 26 5

HRF - H-R-Schule mit Förderstufe 14 3

R - Realschule 13

GYM - Gymnasium mit 

gymnasialer Oberstufe 95 9

GYMM - Gymnasium ohne 

gymnasiale Oberstufe 6

IGS - Schulformübergreifende 

(integrierte) Gesamtschule 53 30
KGS - Schulformbezogene 

(kooperative) Gesamtschule 84 22

Gesamtergebnis 726 130



Anlage 1 b

zur Drs 19/3761

Schulformen/typen

Profil 1 neu  ab SJ 

2016/17 Profil 2 neu ab SJ 2016/17

LER - Förderschule für 

Lernhilfe 2

SOFS - Sonstige 

Förderschule

G - Grundschule 35 12

GF - Grundschule mit 

Förderstufe

GH - Grund- und 

Hauptschule

GHF - G-H-Schule mit 

Förderstufe

GHR - Grund-, Haupt- 

und Realschule 2

GHRF - GHR-Schule mit 

Förderstufe 1

H - Hauptschule 1

HR - Haupt- und 

Realschule 4

HRF - H-R-Schule mit 

Förderstufe 1

R - Realschule 1

GYM - Gymnasium mit 

gymnasialer Oberstufe 2 5

GYMM - Gymnasium 

ohne gymnasiale 

Oberstufe

IGS - 

Schulformübergreifende 

(integrierte) 

Gesamtschule 4
KGS - 

Schulformbezogene 

(kooperative) 

Gesamtschule 2 1

Gesamtergebnis 44 29



Anlage 2

zur Drs. 19/3761

Schulform* Profil 3 Schulen im Schuljahr 2016/17

LER - Förderschule für 

Lernhilfe 13

SOFS - Sonstige Förderschule 49

G - Grundschule 10

GH - Grund- und 

Hauptschule 1

H - Hauptschule 1

IGS - 

Schulformübergreifende 

(integrierte) Gesamtschule 14

KGS - Schulformbezogene 

(kooperative) Gesamtschule 6

Gesamtergebnis 94
* nur die hier aufgeführten Schulformen haben  

Schulen in P3



Anlage 3 a

zur Drs. 19/3761

Profil der 

Maßnahme Schulamt Schulträger

Schul-

nummer Schule Ort
PfdN BOW BS 3338 Felsenmeerschule Lautertal (Odenwald)

PfdN BOW BS 3348 Schillerschule Viernheim 

PfdN BOW BS 3354 Adam-Karrillion-Schule Waldmichelbach

PfdN BOW BS 3363 Schillerschule Bensheim

PfdN BOW BS 3370 Sonnenuhrenschule Birkenau

PfdN BOW BS 3379 Carl-Orff-Schule Bensheim-Fehlheim

PfdN DADI DA 3219 Ludwig-Schwamb-Schule Darmstadt

PfdN DADI DA 4332 Erich-Kästner-Schule Darmstadt

PfdN DADI DA 4626 Mühltalschule (mit 3219) Darmstadt

PfdN DADI DADI 3489 Hahner Schule Pfungstadt

PfdN DADI DADI 3507 Schule im Kirchgarten Babenhausen

PfdN DADI DADI 3542 Gersprenzschule Reinheim

PfdN DADI DADI 4189 Eiche-Schule Ober-Ramstadt

PfdN DADI DADI 4191 Tannenbergschule Seeheim-Jugenheim

PfdN F F 3114 Hostatoschule Frankfurt a. M.

PfdN F F 3135 Dahlmannschule Frankfurt a. M.

PfdN F F 3136 Diesterwegschule Frankfurt a. M.

PfdN F F 3138

Eichendorffschule (Außenstelle 

Rebstock) Frankfurt a. M.

PfdN F F 3151 Textorschule Frankfurt a. M.

PfdN F F 3165 Albrecht-Dürer-Schule Frankfurt a. M.

PfdN F F 3179 Konrad-Haenisch-Schule Frankfurt a. M.

PfdN F F 4179 Henri-Dunant-Schule Frankfurt a. M.

PfdN F F 4380 Grundschule Riedberg Frankfurt a. M.

PfdN F F 4396 Marie-Curie-Schule Frankfurt a. M.

PfdN GIVB GIL 3724 Hofburgschule Buseck

PfdN GIVB GIL 3726 Grundschule Beuern Buseck

PfdN GIVB GIL 3729 Grundschule Annerod Fernwald

PfdN GIVB GIL 3730 Grundschule Steinbach Fernwald

PfdN GIVB GIL 3731 Goetheschule Buseck



Anlage 3 a

zur Drs. 19/3761

PfdN GIVB GIL 3733 Burgschule Linden

PfdN GIVB GIL 3735 Schule am Diebsturm Grünberg

PfdN GIVB GIL 3740 Wilhelm-Leuschner-Schule Heuchelheim

PfdN GIVB GIL 3741 Mittelpunktgrundschule Hungen Hungen

PfdN GIVB GIL 3743 Grundschule Langgöns Langgöns

PfdN GIVB GIL 3745 Theodor-Heuss-Schule Laubach

PfdN GIVB GIL 3753 Wiesengrundschule Leihgestern Linden

PfdN GIVB GIL 3758 Grundschule Lollar Lollar

PfdN GIVB GIL 3764 Regenbogenschule Pohlheim

PfdN GIVB GIL 3768 Rabenschule Rabenau

PfdN GIVB GIL 3769 Kirschbergschule Reiskirchen

PfdN GIVB GIL 4178 Grundschule Wißmar Wettenberg

PfdN GIVB GIL 4194 Salzbödetalschule Lollar

PfdN GIVB GIL 4234 Schule am Eulenturm Allendorf

PfdN GIVB GIL 4285 Grundschule Sonnenberg Grünberg-Stangenrod

PfdN KS KS 7112 Ernst-Leinius-Schule Kassel

PfdN KS KS 7113 Fasanenhofschule Kassel

PfdN KS KS 7114 Fridtjof-Nansen-Schule Kassel

PfdN KS KS 7115 Friedrich-Wöhler-Schule Kassel

PfdN KS KS 7119 Schule Königstor Kassel

PfdN KS KS 7121 Schule Schenkelsberg Kassel

PfdN KS KS 7123 Grundschule Bossental Kassel

PfdN KS KS 7124 Hupfeldschule Kassel

PfdN KS KS 7127 Losseschule Kassel

PfdN KS KS 7129 Grundschule Brückenhof Kassel

PfdN KS KS 7131 Schule Am Wall Kassel

PfdN KS KS 7136 Valentin-Traudt-Schule Kassel

PfdN KS KS 7645 Grundschule Waldau Kassel

Summe Paktschulen ab SJ 2015/2016 57



Anlage 3 b 

zur Drs. 19/3761

Profil der 

Maßnahme Schulamt Schulträger

Schul-

nummer Schule Ort
PfdN BOW BS 3349 Friedrich-Fröbel-Schule Viernheim

PfdN BOW BS 3366 Schlossbergschule Bensheim

PfdN BOW BS 3374 Schillerschule Bürstadt

PfdN BOW BS 3375 Schule an der Weschnitz Einhausen

PfdN DADI DA 3216 Heinrich-Hoffmann-Schule Darmstadt

PfdN DADI DA 4623 Ernst-Elias-Niebergall-Schule Darmstadt

PfdN DADI DADI 4188 Hans-Quick-Schule Bickenbach

PfdN DADI DADI 4277 Regenbogenschule Münster

PfdN DADI DADI 4299 Schule im Angelgarten Groß-Zimmern

PfdN F F 3118 Kerschensteinerschule Frankfurt a. M.

PfdN F F 3129 Berthold-Otto-Schule Frankfurt a. M.

PfdN F F 3152 Theobald-Ziegler-Schule Frankfurt a. M.

PfdN GGMT GG 3784 Peter-Schöffer-Schule Gernsheim

PfdN GGMT GG 3799 Bürgermeister-Klingler-Schule Mörfelden-Walldorf

PfdN GGMT GG 3803 Pestalozzischule Raunheim

PfdN GGMT GG 3817 Wilhelm-Arnoul-Schule Mörfelden-Walldorf

PfdN GGMT MTK 3922 Grundschule Süd-West Eschborn

PfdN GGMT MTK 3930 Weinbergschule Hochheim am Main

PfdN GGMT MTK 3939 Pestalozzischule Kelkheim (Taunus)

PfdN GGMT MTK 3941 Linden-Schule Kriftel

PfdN GGMT MTK 4307 Regenbogenschule Hattersheim am Main

PfdN GIVB GIL 3759 Lindenhofschule Mainzlar Staufenberg

PfdN GIVB GIL 3763 Lückebach-Schule Pohlheim

PfdN GIVB GIL 3766 Grundschule Hausen Pohlheim

PfdN GIVB GIL 3772 Grundschule am Edelgarten Staufenberg

PfdN GIVB GIL 4154 Grundschule Launsbach Wettenberg

PfdN GIVB GIL 5039 Kleeblattgrundschule Langgöns

PfdN GIVB GIS 3228 Goetheschule Gießen Gießen

PfdN GIVB GIS 3230 Sandfeldschule Gießen

PfdN GIVB GIS 3231 Käthe-Kollwitz-Schule Gießen

PfdN GIVB GIS 3232 Ludwig-Uhland-Schule Gießen

PfdN GIVB GIS 3233 Pestalozzischule Gießen Gießen

PfdN GIVB GIS 4180 Korczak-Schule Gießen

PfdN GIVB VB 3298 Stadtschule Alsfeld Alsfeld

PfdN GIVB VB 3861 Eichbergschule Lauterbach

PfdN GIVB VB 3873 Dieffenbachschule Schlitz

PfdN GIVB VB 4222 Grundschule Homberg Homberg, Ohm

PfdN HRWM HR 7299 Ernst-von-Harnack-Schule Bad Hersfeld

PfdN HRWM HR 7313 Georg-August-Zinn-Schule Heringen

PfdN HRWM HR 7362 Haunetal-Schule Haunetal

PfdN HRWM HR 7505 Schule im Baumgarten Bebra

PfdN HRWM HR 7517 Grundschule Ronshausen Ronshausen

PfdN HTW HTK 3999 Landgraf-Ludwig-Schule Bad Homburg

PfdN HTW HTK 4127 Jürgen-Schumann-Schule Schmitten

PfdN HTW HTK 4282 Grundschule an der Wiesenau Neu-Anspach

PfdN KS KSS 7120 Schule Am Heideweg Kassel

PfdN KS KSS 7135 Unterneustädter Schule Kassel

PfdN OF OFL 4053 Ludwig-Uhland-Schule Neu-Isenburg

PfdN OF OFL 4056 Albert-Schweitzer-Schule Neu-Isenburg

PfdN OF OFS 3243 Grundschule Buchhügel Offenbach

PfdN OF OFS 3245 Beethovenschule Offenbach

PfdN OF OFS 3246 Eichendorffschule Offenbach

PfdN OF OFS 3250 Goetheschule Offenbach

PfdN OF OFS 3253 Mathildenschule  Offenbach

PfdN OF OFS 4434 Hafenschule Offenbach am Main

PfdN RTWI WI 3272 Fritz-Gansberg-Schule Wiesbaden

PfdN RTWI WI 3274 Goetheschule Wiesbaden

PfdN RTWI WI 3283 Justus-von-Liebig-Schule Wiesbaden

PfdN SEWF WF 7189 Cornelia-Funke-Schule  Gemünden (Wohra)

PfdN SEWF WF 7197 Henkelschule Vöhl Vöhl

PfdN SEWF WF 7537 Grundschule Helenental Bad Wildungen

PfdN SEWF WF 7575 Mittelpunktschule Sachsenhausen  Waldeck

PfdN SEWF WF 7651 Humboldt-Schule Korbach

PfdN SEWF WF 7665 Grundschule Edertal Edertal

PfdN SEWF WF 7678 Schule Breiter Hagen Bad Wildungen

Summe Paktschulen ab SJ 2016/2017 65



Anlage 4a 

zur Drs. 19/3761

Pakt für den 

Nachmittag ab 

2015/2016 Schulamt

Schul-

träger

Schul-

nummer Schule Ort

Profil 1  im Schuljahr 

2014/15 
PfdN BOW BS 3338 Felsenmeerschule Lautertal (Odenwald) 1

PfdN BOW BS 3363 Schillerschule Bensheim 1

PfdN BOW BS 3370 Sonnenuhrenschule Birkenau 1

PfdN DADI DA 3219 Ludwig-Schwamb-Schule Darmstadt 1

PfdN DADI DA 4332 Erich-Kästner-Schule Darmstadt 1

PfdN DADI DADI 3489 Hahner Schule Pfungstadt 1

PfdN DADI DADI 3507 Schule im Kirchgarten Babenhausen 1

PfdN DADI DADI 3542 Gersprenzschule Reinheim 1

PfdN DADI DADI 4189 Eiche-Schule Ober-Ramstadt 1

PfdN DADI DADI 4191 Tannenbergschule Seeheim-Jugenheim 1

PfdN F F 3114 Hostatoschule Frankfurt a. M. 1

PfdN F F 3136 Diesterwegschule Frankfurt a. M. 1

PfdN F F 3179 Konrad-Haenisch-Schule Frankfurt a. M. 1

PfdN F F 4179 Henri-Dunant-Schule Frankfurt a. M. 1

PfdN F F 4380 Grundschule Riedberg Frankfurt a. M. 1

PfdN F F 4396 Marie-Curie-Schule Frankfurt a. M. 1

PfdN GIVB GIL 3729 Grundschule Annerod Fernwald 1

PfdN GIVB GIL 3730 Grundschule Steinbach Fernwald 1

PfdN GIVB GIL 3731 Goetheschule Buseck 1

PfdN GIVB GIL 3733 Burgschule Linden 1

PfdN GIVB GIL 3735 Schule am Diebsturm Grünberg 1

PfdN GIVB GIL 3740 Wilhelm-Leuschner-Schule Heuchelheim 1

PfdN GIVB GIL 3741 Mittelpunktgrundschule Hungen Hungen 1

PfdN GIVB GIL 3743 Grundschule Langgöns Langgöns 1

PfdN GIVB GIL 3745 Theodor-Heuss-Schule Laubach 1

PfdN GIVB GIL 3753 Wiesengrundschule Leihgestern Linden 1

PfdN GIVB GIL 3758 Grundschule Lollar Lollar 1

PfdN GIVB GIL 3764 Regenbogenschule Pohlheim 1

PfdN GIVB GIL 3769 Kirschbergschule Reiskirchen 1

PfdN GIVB GIL 4178 Grundschule Wißmar Wettenberg 1

PfdN GIVB GIL 4234 Schule am Eulenturm Allendorf 1

PfdN KS KS 7112 Ernst-Leinius-Schule Kassel 1

PfdN KS KS 7113 Fasanenhofschule Kassel 1

PfdN KS KS 7114 Fridtjof-Nansen-Schule Kassel 1

PfdN KS KS 7115 Friedrich-Wöhler-Schule Kassel 1

PfdN KS KS 7119 Schule Königstor Kassel 1

PfdN KS KS 7121 Schule Schenkelsberg Kassel 1

PfdN KS KS 7123 Grundschule Bossental Kassel 1

PfdN KS KS 7127 Losseschule Kassel 1

PfdN KS KS 7129 Grundschule Brückenhof Kassel 1

PfdN KS KS 7131 Schule Am Wall Kassel 1

PfdN KS KS 7645 Grundschule Waldau Kassel 1

Pakt für den 

Nachmittag ab 

2016/2017 Schulamt SchulträgerSchulnummerSchule Ort

Profil 1 im Schuljahr 

2015/16 
PfdN BOW BS 3349 Friedrich-Fröbel-Schule Viernheim 1

PfdN BOW BS 3375 Schule an der Weschnitz Einhausen 1

PfdN DADI DA 3216 Heinrich-Hoffmann-Schule Darmstadt 1

PfdN DADI DA 4623 Ernst-Elias-Niebergall-Schule Darmstadt 1

PfdN DADI DADI 4188 Hans-Quick-Schule Bickenbach 1

PfdN DADI DADI 4299 Schule im Angelgarten Groß-Zimmern 1

PfdN F F 3118 Kerschensteinerschule Frankfurt a. M. 1

PfdN GGMT GG 3784 Peter-Schöffer-Schule Gernsheim 1

PfdN GGMT GG 3803 Pestalozzischule Raunheim 1

PfdN GGMT GG 3817 Wilhelm-Arnoul-Schule Mörfelden-Walldorf 1

PfdN GGMT MTK 3922 Grundschule Süd-West Eschborn 1

PfdN GGMT MTK 3930 Weinbergschule Hochheim am Main 1

PfdN GGMT MTK 3941 Linden-Schule Kriftel 1

PfdN GGMT MTK 4307 Regenbogenschule Hattersheim am Main 1

PfdN GIVB GIL 4154 Grundschule Launsbach Wettenberg 1

PfdN GIVB GIS 3231 Käthe-Kollwitz-Schule Gießen 1

PfdN GIVB GIS 3232 Ludwig-Uhland-Schule Gießen 1

PfdN GIVB GIS 3233 Pestalozzischule Gießen Gießen 1

PfdN GIVB GIS 4180 Korczak-Schule Gießen 1

PfdN GIVB VB 3298 Stadtschule Alsfeld Alsfeld 1

PfdN GIVB VB 3861 Eichbergschule Lauterbach 1

PfdN GIVB VB 3873 Dieffenbachschule Schlitz 1



Anlage 4a 

zur Drs. 19/3761

PfdN GIVB VB 4222 Grundschule Homberg Homberg, Ohm 1

PfdN HRWM HR 7299 Ernst-von-Harnack-Schule Bad Hersfeld 1

PfdN HRWM HR 7313 Georg-August-Zinn-Schule Heringen 1

PfdN HTW HTK 4127 Jürgen-Schumann-Schule Schmitten 1

PfdN HTW HTK 4282 Grundschule an der Wiesenau Neu-Anspach 1

PfdN OF OFL 4053 Ludwig-Uhland-Schule Neu-Isenburg 1

PfdN OF OFL 4056 Albert-Schweitzer-Schule Neu-Isenburg 1

PfdN OF OFS 3243 Grundschule Buchhügel Offenbach 1

PfdN OF OFS 3245 Beethovenschule Offenbach 1

PfdN OF OFS 3246 Eichendorffschule Offenbach 1

PfdN OF OFS 3250 Goetheschule Offenbach 1

PfdN OF OFS 3253 Mathildenschule  Offenbach 1

PfdN SEWF WF 7189 Cornelia-Funke-Schule  Gemünden (Wohra) 1

PfdN SEWF WF 7197 Henkelschule Vöhl Vöhl 1

PfdN SEWF WF 7537 Grundschule Helenental Bad Wildungen 1

PfdN SEWF WF 7575 Mittelpunktschule Sachsenhausen  Waldeck 1

PfdN SEWF WF 7651 Humboldt-Schule Korbach 1

PfdN SEWF WF 7665 Grundschule Edertal Edertal 1

PfdN SEWF WF 7678 Schule Breiter Hagen Bad Wildungen 1

83

Anzahl aller Paktschulen, die im Schuljahr 

vor Aufnahme in den Pakt für den 

Nachmittag in Profil 1 waren inkl. der 

Schulen, die weiterhin in Profil 1 sind



Anlage 4b 

zur Drs. 19/3761

Pakt für den 

Nachmittag ab 

2015/2016 Schulamt

Schul-

träger

Schul-

nummer Schule Ort

Profil 1 im 

Schuljahr 

2014/15 
PfdN BOW BS 3363 Schillerschule Bensheim 1

PfdN F F 3114 Hostatoschule Frankfurt a. M. 1

PfdN F F 3179 Konrad-Haenisch-Schule Frankfurt a. M. 1

Pakt für den 

Nachmittag ab 

2016/2017 Schulamt Schulträger

Schul-

nummer Schule Ort

Profil 1 im 

Schuljahr 

2015/16 
PfdN BOW BS 3349 Friedrich-Fröbel-Schule Viernheim 1

PfdN DADI DA 4623 Ernst-Elias-Niebergall-Schule Darmstadt 1

PfdN OF OFS 3253 Mathildenschule  Offenbach 1

PfdN SEWF WF 7189 Cornelia-Funke-Schule  Gemünden (Wohra) 1

PfdN SEWF WF 7575 Mittelpunktschule Sachsenhausen  Waldeck 1

PfdN SEWF WF 7651 Humboldt-Schule Korbach 1

Anzahl Paktschulen, die auch noch in P 1 arbeiten 9



Anlage 5

zur Drs. 19/3761

Schulform

Schulen mit 

Ganztags-

angeboten im 

Profil 1 im 

Schuljahr 

2015/16

Schulen mit 

Ganztagsangeboten im 

Profil 2 im SJ 2015/16

Ganztags-

schulen 

Profil 3 im SJ 

2015/16

LER Förderschule 

für Lernhilfe 56 4 11

SOFS Sonstige 

Förderschule 12 0 48

G Grundschule 335 40 6

GF Grundschule mit 

Förderstufe 5 2 0

GH Grund- und 

Hauptschule 6 2 1
GHF GH-Schule mit 

Förderstufe 2 0 0

GHR Grund-, Haupt- 

und Realschule 20 3 0

GHRF GHR-Schule 

mit Förderstufe 20 3 0

H Hauptschule 0 0 1

HR Haupt- und 

Realschule 30 2 0

HRF HR- Schule mit 

Förderstufe 16 0 0

R Realschule 13 0 0

GYM Gymnasium 

mit gymnasialer 

Oberstufe 98 4 0

GYMM Gymnasium 

ohne gymnasiale 

Oberstufe 6 0 0

IGS Schulform-

übergreifende 

(integrierte) 

Gesamtschule 55 26 13

KGS Schulform-

bezogene 

(kooperative 

Gesamtschule) 85 21 5

Summe 759 107 85
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